

Grøndal Svineproduktion A/S
CVR-nr. 17000500
Hestlundvej 29, Hestlund
7323 Give

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2016

Dirigent

Navn: Carsten Lund Thomsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Grøndal Svineproduktion A/S
Hestlundvej 29, Hestlund
7323 Give

CVR-nr.: 17000500

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Kristian Maan Tokkesdal, formand
Dorthe Elsebeth Thomsen
Carsten Lund Thomsen

Direktion

Jonas Juhl Kristensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten er, i lighed med tidligere år, produktion og salg af smågrise.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et underskud på 1.409 t.kr. I lyset af de vanskelige markedsvilkår vurderes årsregnskabet som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.084.460	6.663.138
Personaleomkostninger	1	(3.354.852)	(2.879.241)
Af- og nedskrivninger		<u>(209.708)</u>	<u>(222.099)</u>
Driftsresultat		(1.480.100)	3.561.798
Andre finansielle indtægter	2	150.934	11.541
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(497.903)</u>	<u>(616.272)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(1.827.069)	2.957.067
Skat af ordinært resultat	4	<u>417.962</u>	<u>(699.450)</u>
Årets resultat		<u>(1.409.107)</u>	<u>2.257.617</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.409.107)</u>	<u>2.257.617</u>
		<u>(1.409.107)</u>	<u>2.257.617</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	68.334
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	68.334
Grunde og bygninger		34.815	49.333
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		426.771	930.905
Biologiske aktiver		4.111.260	4.257.100
Materielle anlægsaktiver	6	4.572.846	5.237.338
Andre værdipapirer og kapitalandele		204.166	210.466
Deposita		485.500	480.500
Finansielle anlægsaktiver	7	689.666	690.966
Anlægsaktiver		5.262.512	5.996.638
Råvarer og hjælpematerialer		667.540	467.642
Fremstillede varer og handelsvarer		3.124.181	3.335.118
Varebeholdninger		3.791.721	3.802.760
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		567.013	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.161.101	1.942.988
Udskudt skat		745.809	327.847
Andre tilgodehavender		2.207.818	4.790.869
Periodeafgrænsningsposter		17.768	0
Tilgodehavender		5.699.509	7.061.704
Omsætningsaktiver		9.491.230	10.864.464
Aktiver		14.753.742	16.861.102

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	8	1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>225.653</u>	<u>1.634.760</u>
Egenkapital		<u>1.225.653</u>	<u>2.634.760</u>
Bankgæld		9.639.706	9.586.171
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.476.434	3.867.822
Skyldig selskabsskat		0	311.552
Anden gæld		382.943	460.797
Periodeafgrænsningsposter		<u>2.029.006</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.528.089</u>	<u>14.226.342</u>
Gældsforpligtelser		<u>13.528.089</u>	<u>14.226.342</u>
Passiver		<u>14.753.742</u>	<u>16.861.102</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	1.634.760	2.634.760
Årets resultat	0	(1.409.107)	(1.409.107)
Egenkapital ultimo	1.000.000	225.653	1.225.653

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	3.187.248	2.703.681
Pensioner	92.497	94.736
Andre personaleomkostninger	75.107	80.824
	3.354.852	2.879.241
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	48.688	0
Renteindtægter i øvrigt	1.462	8.008
Dagsværdireguleringer	0	3.533
Øvrige finansielle indtægter	100.784	0
	150.934	11.541
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	3.003
Renteomkostninger i øvrigt	485.103	488.834
Valutakursreguleringer	0	18
Dagsværdireguleringer	6.300	0
Øvrige finansielle omkostninger	6.500	124.417
	497.903	616.272
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	311.552
Ændring af udskudt skat	(431.343)	413.480
Effekt af ændrede skattesatser	13.381	(25.582)
	(417.962)	699.450

Noter

			Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			205.000
Kostpris ultimo			205.000
Af- og nedskrivninger primo			(136.666)
Årets afskrivninger			(68.334)
Af- og nedskrivninger ultimo			(205.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			0
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Biologiske aktiver kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	290.149	2.806.335	4.257.100
Tilgange	0	20.435	0
Afgange	0	(489.625)	(145.840)
Kostpris ultimo	290.149	2.337.145	4.111.260
Af- og nedskrivninger primo	(240.816)	(1.875.430)	0
Årets afskrivninger	(14.518)	(126.856)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	91.912	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(255.334)	(1.910.374)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	34.815	426.771	4.111.260

Noter

		Andre vær- dipapirer og kapitalande- le kr.	Deposita kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		229.913	480.500
Tilgange		0	5.000
Kostpris ultimo		229.913	485.500
Nedskrivninger primo		(19.447)	0
Dagsværdireguleringer		(6.300)	0
Nedskrivninger ultimo		(25.747)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		204.166	485.500
		Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
8. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	<u>1.000</u>	1.000,00	1.000.000
	1.000		1.000.000
		2015 kr.	2014 kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb		73.508	73.508
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb		1.832.000	1.832.000

Noter

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Akset A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabslovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kilde-skat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har i 2015 modtaget tilskud på i alt 2.254.451 kr. til miljøteknologi fra NaturErhvervsstyrelsen. Ifølge betingelserne for tilskuddet så skal selskabet opfylde visse forpligtelser i en 5 årig periode. Såfremt betingelserne ikke opfyldes kan selskabet blive forpligtet til at tilbagebetale det modtagne tilskud. Selskabet indtægtsfører tilskuddet over en 5 årig periode, og der er indregnet en forpligtelse under periodeafgrænsningsposter (gæld) på 2.009.026 kr. pr. 31.12.2015.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der tinglyst løsørejerpantebrev på 4.000 t.kr med pant i driftsmidler, driftsmateriel og besætningen på Hestlundvej 29, Give. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 7.507.736 kr. (2014: 8.437.754 kr.). Selskabets beholdning af børsnoterede værdipapirer er pantsat til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, bogført værdi af pantsatte kapitalandele udgør 3.180 kr. (2014: 9.480 kr.). Den sikrede gæld udgør pr. statusdagen 9.639.706 kr.

Der er afgivet bankgaranti på 200.000 kr. overfor leverandør.

Der er indgået foderkontrakt med foderstoffirma.

Der er indgået gylleaftaler.